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DATE/A: 14.08.2017
REFERENC-E: Nr. 225/4
PER/ZA/TO: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hap
CC: ’
PERMES/PREKO/THROUGH:
NGA/OD/FROM: Samir Hoxha - Drejtor i QRTK-sé Prizr.j__é 3
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendimi i Komisionit t& IKMM-s& Prishting

Po ju dérgojmé Vendimin e Komisionit t8 IKMM-s& pér Shqyrtimin dhe Vlergsimin e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese-Konservuese t& Trashégimisé Kulturore nr.69/2017 t& dt. 28.07.2017
pér léndén Bardhyl Zajmi Nr. 04-353-75371 pér mbindértimin e katit t& dyté né objektin —
shtépisé individuale me lokal, n& ngastrén kadastrale Nr.01947-2-843-0 Z.K. Prizren.

Léndés ia bashkangjesim kopjen e Vendimit.




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria — Viada - Governuoient
Ministria ¢ Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit / Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta /
Ministry of Culture, Youth and Sports

Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Monumenteve
Kosovo Institute for the Protection of Monuments
Institut Kosova za zadtitu spomenika

Nr. 6972017
Daté: 28.07.2017

U.D. Drejiori i Institutit & Kosovés pér Mbrojtjen ¢ Monumenteve 2. Agim Gérguri duke u
mbéshtetur né nenin 3 (paragrafi, 4. 8). nenin 4 (paragraf€t 14, 17,19 dhe 20) nenin 6 (paragrafdt
3.4.5. 7 dhe 8), nenin 12 (paragrafi 2) (& Ligjit Nr. 02/1. = 88 pér Trashégimin€ Kulturore, si dhe
e vhatim (@ vendimit Ministrit ¢ Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit Nr. 18/20106 1€ datés 04.03.2016,

maort kétd:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi i Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin ¢ Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese - Konservuese € Trashégimisé Kulturore (& Institutit €
Kosovis pér Mbrojtjen ¢ Monumenteve: *“Miratimi i projektit p&r ndértimin ¢ shigépisé
individuale pér banim me lokal né ngastrén kadastrale Nr. 01947 — 2 843 - 0,
N 7K Prizren.

2. NEé bazé té rekomandimit dhe arsyetimit & Komisionit, kérkohet ¢§ gjaté zbatimit, té
respektohet projekti zbatues i cili duhet (€ shqyrlohet dhe aprovohet né komision.

a2

Thatimi 1 punimeve sipas projektit (& aprovuar béhet nén mbikéqyrien e zyrtaréve
| i P ¥r ¥
profesional nga Qendrat Rajonale pér Trashégin Kulturore =Prizren.

4. Ky vendim hyn ng fugi ditén e nénshkrimit,




Arsyetim

Bardhyl Zajmi npa Prizeni ka parashtruar kérkes¢ pér mbindértim (& katit (€ dyie (& shiepisé
individuale pér banin me tokal, pér objektin i cili gjendet né parcelén kadastrale me Nr 01947 -
2843 0. Objekt ekzistues ka etazhitet P+ 1o ndérsa me kérkesén pér rindértin ky ctazhitet
parashihet (@ jet P+ 2. Objekti gjendet né Zonén ¢ VI - (& sipas Planit (¢ Konservimit dhe
Zhvillimit (€ Zonds Historike (€ Prizrenit, ku elazhiteti i lejuar éshié P42 dhe lartésia maksimale
deri te streha éshté 9.3 m, kurse pér ndértim mund € shlrytézohet deri 60% (€ siptrfages s¢
parcelés. N& afdrsi 1& kétij objekti ckzistues gjendet shiépia ¢ familjes Myftiu, Xhamia ¢ Emin
Pashés dhe Hamami 1 Gazi Mehmet Pashés, objekte kito ¢ cilat jané né listtn ¢ MKRS - s&
(Lista ¢ Trashégimisé Kulturore pér Mbrojije & Pérkohshme). Nga Komisioni kérkohet
shgyrtimi 1 intervenimit dhe vlerésimi i pérshtatshmé

risé me kriteret pér ndértim ne zonén e VI

sipas Planit & Konservimit. Komisioni shqyrton dokumentacionin dhe aprovon projektin i cili
éshid né pérputhje me intervenimet e parapara pér K€E zont.

Komisioni pér Shgyrtimin dhe Vlerésimin ¢ Kérkesave dhe Projekteve Restauruese
Konservuese (¢ Trashdgimise Kulturore / IKMM, pas shqyrtimit té léndés, ka rekomanduar si né

vijim:

I Té aprovohet projekti ideor pér mbindértim t& objektit — shtépi individuale e banimit ng
parcelén kadastrale me Nr, 01947 =2 - 843 - 0. me pronar Bardhyl Zajmi;

[nformohet pala qé lartésia e lejuar deri tek streha éshté 9.5m. Intervenimi béhet edhe nén
mbikéqyvrien e IKMM - s¢. pérmes QRTK - Prizren.

Njoftohet pala se Projektin Krycsor, t& Projektit Ideor & miratuar nga Komisioni pér
Shayrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave dhe Projekteve Restauruese ~ Konservuese €
Trashégimisé Kulturore / TIKMM. duhet ta dorézojé né QRTK ~ Prizeen pér verifikim (1€
giitha kopjet e projektit q& i nevojiten palés). Dy kopje dixhitale dhe dy kopje fizike t&
projektit krvesor mbeten né QRTK - Prizeen (njé pér QRTK — n€ dhe njé pér IKMM -
ne).
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Vendimi t dérgohet:

finistril; .
vrés sé Sekretarit (¢ Pérgjithshém; "'- ?Xgim Gérgir - >
Komisionit pér Shayrtimin e Kérkesave dhe Projekteve IKMM, =Y 1. Drejtor

~ Departementit 1¢ Trashégimisé Kulturore; 7

- QRTK -~ s¢ pérkatése:

- Komunés pérkatése;

- Departamentit Ligjor — MKRS;
- Zyrés sé Drejtorit (6 IKMM -sé;
- Arkivit 18 IKMM ~5é;

- Arkivit 16 MKRS - sé;
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